

BANCO FICOHSA GUATEMALA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
Del 01 de enero al 30 de Abril de 2019
(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS		148,108,162.69	
Intereses	118,808,754.57		
Comisiones	27,094,940.16		
Negociación de Títulos-Valores	2,189,758.37		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	14,709.59		
GASTOS FINANCIEROS		36,271,739.48	
Intereses	32,140,915.98		
Comisiones	140,785.58		
Beneficios Adicionales	0.00		
Negociación de Títulos-Valores	655,681.01		
Cuota de Formación FOPA	1,618,253.48		
Productos no Cobrados	0.00		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	1,716,103.43		
MARGEN POR INVERSIONES			111,836,423.21
PRODUCTOS POR SERVICIOS		5,800,104.03	
Comisiones por Servicios Diversos	2,866,907.41		
Arrendamientos	0.00		
Almacenaje	0.00		
Avalúos e Inspecciones	0.00		
Manejo de Cuenta	2,738,724.92		
Otros	194,471.70		
GASTOS POR SERVICIOS		16,492,568.08	
Comisiones por Servicios	16,492,568.08		
MARGEN POR SERVICIOS			(10,692,464.05)
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		2,139,083.37	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	0.00		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	1,890,249.87		
Productos por Inversiones en Acciones	248,833.50		
Productos por Promoción de Empresas	0.00		
GASTOS		34,584,295.73	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	0.00		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	706,764.98		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	33,877,530.75		
Gastos por Promoción de Empresas	0.00		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(32,445,212.36)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			68,698,746.80
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			68,139,828.80
MARGEN OPERACIONAL NETO			558,918.00
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS		9,170,083.97	
Productos Extraordinarios	9,406,591.99		
Gastos Extraordinarios	236,508.02		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		(200,625.76)	
Productos de Ejercicios Anteriores	0.00		
Gastos de Ejercicios Anteriores	200,625.76		8,969,458.21
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			9,528,376.21
Impuesto sobre la Renta			796,089.47
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			8,732,286.74


LIC. JULIO ROBERTO IBAÑEZ QUEZADA
CONTADOR GENERAL


LIC. DAVID RAÚL VADO NIETO
AÚDITOR INTERNO


LIC. MARCO ANTONIO PALACIOS LOPEZ
VICEPRESIDENTE CONSEJO DE ADMINISTRACION
EN FUNCIONES DE PRESIDENTE


ING. JUAN ANTONIO MIRÓ LLORT
GERENTE GENERAL